
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №6 «ВАСИЛЕК» 

(МБДОУ № 6 «Василек») 

 

П Р И К А З  

14.03.2024                                        № ДС6-11-105/4 

Сургут 

О внесении изменений в приказ МБДОУ  

от 01.03.2024 № ДС6-11-94/4  

«Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы 

МБДОУ № 6 «Василек» 

 

В соответствии с распоряжением Министерством просвещения от 06.08.2020 г. 

№ Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», в целях совершенствования деятельности по организации 

психолого-педагогической помощи обучающимся в образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования, приказом департамента образования 

Администрации города Сургута от 28.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации 

деятельности психолого-педагогических служб образовательных учреждений», 

Положением о психолого-педагогической службе МБДОУ № 6 «Василек» (далее – 

МБДОУ №6 «Василек»), утв. 01.03.2024 г. №ДС6-11-105/4, в связи с изменением 

педагогического состава 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МБДОУ № 6 «Василек» от 01.03.2024 № ДС6-11-94/4 

«Об организации деятельности психолого-педагогической службы МБДОУ № 6 

«Василек», изложив приложение 2 в новой редакции, согласно приложения 1 

настоящего приказа. 

2. Ознакомить с данным приказом ответственных лиц. Ответственный: 

делопроизводитель Щипачева Н.Г. Срок: до 18.03.2024 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3 
Владелец: 
 Кушникова  Вера Валерьевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

В.В. Кушникова 

 
                                                                                        

  



                                                                                                         Приложение 1 к приказу 
                                                                                             от 01.03.2024 № ДС6-11-105/4 

 

Состав психолого-педагогической службы (ППС) МБДОУ №6 «Василек»  

на 2023-2024 учебный год  
Руководитель ППС - Замятина Елена Александровна, заместитель 

заведующего по учебно-воспитательной работе, 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

Секретарь ППС - Черных Екатерина Александровна, педагог-

психолог муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 6 «Василек»; 

Члены ППС: 1 корпус – улица Нефтяников, д.27/1 

 - Горбунова Валерия Анатольевна, заместитель 

заведующего по учебно-воспитательной работе, 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

- Вятчинина Елена Викторовна, заместитель 

заведующего по учебно-воспитательной работе, 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

- Пухова Анастасия Федоровна, учитель-

логопед муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 6 «Василек»; 

 - Рустюмова Ирина Даяновна, учитель-логопед 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

 - Ганшу Светлана Ивановна, учитель-логопед 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

 - Губченко Лиана Сергеевна, учитель-

дефектолог муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 6 «Василек»; 

 2 корпус – проезд Марии Поливановой, д.8 
 - Гуренко Валерия Валерьевна, учитель-логопед 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №6 

«Василек»; 

 - Нуриманова Рита Ринатовна, учитель-логопед 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 6 

«Василек»; 

- Шишкина Ирина Владимировна, педагог-

психолог муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 6 «Василек» 


